
 
 

RENARDS, a.s.  .  www.renards.cz   

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA – VODOHOSPODÁŘSKÉ PROJEKTY 

KDO může žádat? 
 Vlastníci VH infrastruktury – tj. obce, města, DSO, obchodní společnosti a zájmová sdružení právnických osob 

ovládané z více než 50 % veřejnoprávními subjekty 
 
 

NA CO lze získat podporu? 
 projektová příprava VH projektů, které budou předloženy v rámci OPŽP 2021-2027 na: 

o přivaděče a rozvodné sítě pitné vody vč.souvisejících objektů a zdrojů, úpravny vody 
o výstavba kanalizace, výstavba, modernizace a intenzifikace ČOV – POUZE JAKO SOUVISEJÍCÍ 

INVESTICE K PROJEKTŮM VODOVODŮ 
 způsobilé výdaje:  

o variantní studie záměru/odborný posudek 
o studie a analýzy (geol.průzkum, hydrogeol.průzkum, čerpací zkoušky, aj.) 
o projektové dokumentace (v rozsahu dle vyhlášky č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb), pro 

projekty dodávek, inženýrská činnost ve vazbě na zajištění územního, resp.stavebního povolení 
o zadávací dokumentace a organizace zadávacího řízení 

 
 

KOLIK lze získat? 
 Až 90 % dotace, max. 5 mil. Kč a současně max. 4 % z předpokládaných výdajů na realizaci projektu 

 
 

KDY lze žádat? 
 Příjem žádostí od 1.9.2020 do 29.1.2021 NEBO DO VYČERPÁNÍ ALOKACE 

 
 

NA CO si dát pozor? 
 Žadatel musí být vlastník vodohosp.infrastruktury 
 Podmínkou je následné podání žádosti o dotaci v rámci výzvy určené pro tyto projekty v OPŽP 2021-2027 
 Realizace projektových příprav nejpozději do 31.1.2022 
 Sledovaným výstupem realizace projekt.přípravy je existující projektová dokumentace pro provedení stavby, vydané 

pravomocné stavební povolení a uzavřená smlouva o dílo s dodavatelem 
 Dotace je poskytována zálohově, vyúčtování skutečných výdajů proběhne po realizaci projektu 
 
 

NA KOHO je možné se obrátit? 
 
Ing.. Zdeňka Celá   cela@renards.cz    735 120 345 
Ing.. Jana Latová   latova@renards.cz   733 130 837 
 

 


